Protokół Nr IV/2015
z obrad Rady Miasta Radziejów
odbytych w dniu 31 marca 2015 roku
Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Radziejów.
Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2014 roku.

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie za 2014 rok.

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i Narkomanii za 2014 rok.

7. Zmiany budżetu miasta Radziejów na 2015 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów.

8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Radziejów na 2015 rok.

9. Podjęcie pozostałych uchwał.

10. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

11. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne
IV  sesję  Rady Miasta Radziejów  prowadził   Radny Marek Pawlak  - Przewodniczący Rady  Miasta.
Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych; nieobecny usprawiedliwiony radny Włodzimierz Kieler (stwierdzenie quorum – prawomocności obrad). Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Został przyjęty bez uwag.

Na Sekretarza Sesji jednogłośnie wybrano Radną Marię Golon.

Protokół Nr III/2015  z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu  03 lutego 2015 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc żadnych uwag.
Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Powyższą informację przyjęto do wiadomości bez uwag.

Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych przedłożyła jej Przewodnicząca - Radna Maria Golon.

W okresie między sesjami odbyły się dwa planowane posiedzenia Komisji. 

Pierwsze w dniu 13 lutego br. – gościnnie w M i P Bibliotece Publicznej 
w Radziejowie.  W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy jej członkowie oraz dyrektor biblioteki Danuta Wielgosz, dyrektor RDK- u Maciej Maciejewski, Burmistrz Miasta oraz Sekretarz Miasta.
 Przedmiotem posiedzenia było:
1. Monitorowanie kultury w mieście:

- działalność Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej

- działalność Radziejowskiego Domu Kultury

- działalność Szkoły Muzycznej

2. Zapoznanie z planem imprez kulturalnych (w tym imprez ukierunkowanych na promocję Miasta).

3. Zapoznanie z ofertą zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych.

4. Uzyskanie informacji o sposobach pozyskiwania środków zewnętrznych na kulturę.

5. Wnioski i opinie Komisji, sprawy różne. 

Dyrektor Biblioteki przedstawiła bieżącą działalność placówki i omówiła planowane spotkania autorskie, koncerty, wystawy, konkursy, promocje książki, warsztaty czytelnicze, spektakle poetyckie, wykłady i prelekcje dla słuchaczy Uniwersytetu III wieku. Będą kontynuowane spotkania w ramach Klubu Miłośników Podróży „Tędy i Owędy”. Najnowszą propozycją dla najmłodszych są cykliczne spotkania w „Klubie dyskusyjnym Violetty”. Biblioteka realizuje stare projekty tj: np.: Kujawy słowem malowane i rozpoczyna realizację zupełnie nowych np.: Ojczysty dodaj do ulubionych pod patronatem Narodowego Centrum Kultury, który zakłada organizację konkursów, bilety do teatru, szkolenia oratorskie.

Budżet biblioteki w tym roku to kwota 320 tys. zł, w tym 60 tys. dotacja z powiatu. Na cele kulturalne w br. przeznaczona jest kwota tylko 2.400 zł. Lwią część dotacji stanowią wydatki bieżące, czyli wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń (209 tys. zł na 6,5 etatu) oraz koszty utrzymania obiektu.

Rok 2015 został ogłoszony rokiem Franciszka Becińskiego (patrona Biblioteki) z okazji 40 rocznicy śmierci poety. Z tej okazji odbędzie się:

- powiatowy konkurs fotograficzny,

- spotkanie z córką poety - Sławą Becińską,

- reedycja tomiku poezji kujawskiego poety,

- koncert Barbary Kalinowskiej.

W czasie ferii zimowych trzy razy w tygodniu (poniedziałki, środy i piątki w godz. 10.00 – 13.00) będą organizowane zajęcia dla dzieci o różnorodnej tematyce. 

Pani Dyrektor zleciła wykonanie częściowego remontu instalacji elektrycznej ze względu na jej poważną awarię i zagrożenie pożarowe. 

Burmistrz i Sekretarz Miasta zapewnili, że biblioteka otrzyma z budżetu miasta dotację celową na kompleksowy remont całej instalacji elektrycznej. Ponadto z uwagi 
na niedogrzanie pomieszczeń powstanie osobna kotłownia na eko – groszek w piwnicy. Zostanie również wykonana instalacja nowego alarmu.

Miejska i Powiatowa Biblioteka w Radziejowie pełni nadzór merytoryczny nad bibliotekami gminnymi na terenie powiatu. Działalność instrukcyjno – metodyczna wobec gminnych bibliotek publicznych ukierunkowana jest na doradztwo i organizowanie szkoleń oraz warsztatów podnoszących kompetencje bibliotekarzy. Nad radziejowską biblioteką opiekę merytoryczna sprawuje Książnica Toruńska.

Priorytetowym zadaniem biblioteki jest popularyzacja czytelnictwa wśród mieszkańców miasta i powiatu w każdym wieku. Dlatego tak ważne jest ciągłe uzupełnianie księgozbioru. 
Z Biblioteki Narodowej zostaną pozyskane pieniądze na zakup nowości wydawniczych 
w kwocie 18 tys. zł.

Dyrektor Radziejowskiego Domu Kultury przedstawił działalność RDK – u i wymienił najważniejsze organizowane rok rocznie:

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – sztab powiatowy, ponad 100 wolontariuszy,

- Kolorowy Mikrofon, odbywa się od 30 lat;

- Koncert z okazji Dnia Matki we współpracy ze Szkołą Muzyczną,

- Dni Radziejowa w tym Sejmik Szlachecki,

- Jarmark Królewski w rocznicę Bitwy pod Płowcami,

- Konkurs poezji i frazy Franciszka Becińskiego,

- impreza myśliwska „Pojedziemy na łów”,

- festyn pożarniczy,

- jarmarki: wielkanocny i adwentowy,

- Biesiada Kujawska planowana na wrzesień / październik br,

- w RDK – u odbywają się stałe zajęcia przez cały rok. za wynajem sal dochód wynosi 19 tys. zł rocznie. 

Informacja o imprezach prowadzona jest następująco : kolorowe, duże ogłoszenia w oknach RDK – u, na słupach ogłoszeniowych, w szkołach i w w instytucjach użyteczności publicznej, zapowiedzi i relacje w Gazecie Kujawskiej, w Biuletynie Informacji Kulturalnej, w radiu PIK i radiu HIT, relacje w telewizji kablowej, imienne zaproszenia (50 do 300 szt.), SMS -y.

Dyrektor RDK – u zapoznał Komisję z planem zajęć dla dzieci na ferie zimowe. Zajęcia odbywają się codziennie przez dwa tygodnie od 9:00 do 20:00, szczegółowy plan został wywieszony dużo wcześniej przed rozpoczęciem ferii.

Koszty funkcjonowania Domu Kultury są coraz wyższe, na które składają się – abonament telewizyjny, opłaty dla ZAIKS - u, aby je pokryć trzeba zapraszać ludzi z zewnątrz. Dodatkowe pieniądze uzyskiwane są przez Dom Kultury z komercyjnych koncertów, wynajmu sal, darowizn za wypożyczenie strojów i uzbrojenia (w sumie dochód wynosi 19 tys. zł rocznie).

Dyrektor Szkoły Muzycznej w Radziejowie pani Lila Filutowska przedstawiła informację na temat funkcjonowania placówki.

Obecnie w szkole pobiera naukę 252 uczniów w siedzibie głównej oraz w 10 filiach. Na terenie powiatu działa 11 ognisk muzycznych, z których później trafiają uczniowie do Szkoły Muzycznej w Radziejowie. Finalizują się rozmowy na temat utworzenia filii w gminie Wierzbinek. Podjęliśmy działania w zakresie utworzenia szkoły muzycznej II stopnia, co byłoby możliwe za dwa lata. Nasi absolwenci trafiają do szkoły we Włocławku lub w Inowrocławiu.

Uczniowie Szkoły Muzycznej odnoszą sukcesy w całej Polsce i niewątpliwie promują miasto. Działają dwie orkiestry: smyczkowa i instrumentów dętych. Działa chór. Szkoła muzyczna to nie tylko nauka gry na instrumentach ale również śpiewu. 

Uczniowie i nauczyciele organizują koncerty dla mieszkańców miasta. Największą popularnością cieszą się koncerty tematyczne np.: muzyki filmowej, koncert kolęd i pastorałek, koncert na Dzień Matki. Na tegoroczne obchody Dni Radziejowa planujemy koncert plenerowy orkiestry dętej. W okresie wakacyjnym odbędą się warsztaty smyczkowe.

Ponadto Komisja przyjęła plan pracy na rok 2015. Komisja wypracowała następujące wnioski:

1. Podjąć działania na rzecz współpracy szkół z terenu Radziejowa z instytucjami kultury, aby uaktywnić młodzież radziejowskich szkół do uczestnictwa w imprezach organizowanych przez te instytucje.

2. Opracowanie dokumentacji projektowej na kompleksowe remonty instalacji c. o. 
w RDK – u i Bibliotece.

3. Inicjatywa zorganizowania Dnia Działacza Kultury pod patronatem Rady Miasta.

4. Stowarzyszenie Unitis Viribus inicjator tegorocznego pierwszego „Orszaku Trzech Króli” na ulicach naszego miasta, wnioskuje o przejęcie organizacji tej imprezy przez samorząd.

W sprawach różnych Pan Franciszek Rogaliński poruszył sprawę stanu nawierzchni placu targowego przy ulicy Brzeskiej w Radziejowie.

Na tym posiedzenie zakończono.

W posiedzeniu komisji w dniu 24 marca 2015 roku, które odbyło się w Sali konferencyjnej Ratusza uczestniczyli wszyscy jej członkowie.
Przedmiot posiedzenia:
1. Spotkanie z prezesami stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta.

2. Sprawozdanie z realizacji miejskiego programu Profilaktyki Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za 2014 rok 

3. Sprawozdanie z działalności MOPS za 2014 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku.
5. Projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta.

6. Sprawy różne

Na posiedzeniu obecni byli Pan Sekretarz i wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście tzn. prezesi stowarzyszeń działających na terenie Miasta Radziejów:

- p. Alicja Górczyńska – prezes Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Radziejowskiego,
- p. Celina Głowacka – prezes Stowarzyszenia na Rzecz Integracji „Razem”,
- p. Anna Walczak – prezes Radziejowskiego Stowarzyszenia „Unitis Viribus”,
- p. Alina Krupińska – Radziejowskie Towarzystwo Miłośników Muzyki,
- p. Tomasz Dominiak – Stowarzyszenie Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Subicere”,
- p. Karol Szmagalski – Towarzystwo Miłośników Kujaw,
- p. Leszek Kalicki – założyciel Stowarzyszenia Bractwo Rycerskie.
Prezesi stowarzyszeń zapoznali Komisję z celem i działalnością stowarzyszeń. Stowarzyszenia pracują bardzo aktywnie na rzecz Miasta, dla dzieci pełnosprawnych jak 
i niepełnosprawnych, dla młodzieży i dorosłych mieszkańców Radziejowa i okolic. Prezesi stowarzyszeń jak również ich członkowie to społecznicy, pracują z oddaniem, pasją i bez żadnego wynagrodzenia.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił dokładne sprawozdanie 
z działalności MOPS – u za 2014 rok, odpowiadał na zadawane pytania członków Komisji jak i zaproszonych gości. 

Pan Sekretarz przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta 
z organizacjami pozarządowymi za 2014 rok i szczegółowo omówił zmiany w budżecie Miasta na 2015 rok tj. projekt uchwały Nr 25 oraz pozostałe projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
W sprawach różnych poruszony został temat dworca PKS i placu targowego przy ulicy 
Brzeskiej w Radziejowie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych przedstawił – Radny Stanisław Trawczyński.
W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła posiedzenie w dniu 27 marca 2015 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz Kierownik GK i M i Sekretarz Miasta.

Przedmiotem posiedzenia Komisji obejmował:  
1. Informację o stanie przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych 
w roku bieżącym.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał i sprawozdań na najbliższą sesję.

3. Plan pracy komisji, sprawy bieżące.                          

Sekretarz Miasta przedstawił informację o przygotowaniach do realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w roku bieżącym. Jest to plan bardzo ambitny, bo obejmuje aż 33 zadania, zważywszy że jest to rok powyborczy.  

Następnie przedyskutowano zasadność przedłożonych projektów uchwał. 
Sekretarz Miasta omówił zmiany w budżecie miasta na 2015 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ze szczególnym uwzględnieniem działu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

Natomiast Kierownik GK i M z pozostałymi projektami ujętymi w porządku obrad dzisiejszej sesji. Wszystkie projekty uchwał komisja opiniuje pozytywnie. 

Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniami ujętymi w porządku obrad dzisiejszej sesji i przyjęła je do wiadomości bez uwag.

Komisja przyjęła plan pracy na rok 2015. Zaplanowano 7 posiedzeń tematycznie związanych z harmonogramem pracy Rady Miasta.

Do Komisji wpłynął wniosek Panów Piotra i Pawła Myślewskich o wprowadzenie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta. Są oni właścicielami działek obecnie przeznaczonych na tereny zielone, a wnoszą o zmianę na tereny pod budownictwo mieszkaniowe. Komisja zajęła następujące stanowisko w tej sprawie: teren o którym mowa to podmokłe łąki. Należy zlecić wykonanie badań geologicznych w 2016 roku, ponieważ w budżecie tegorocznym nie zaplanowano środków na ten cel. Ekspertyza winna dotyczyć wszystkich działek od strony łąki położonych wzdłuż ul. Becińskiego. Jeżeli wynik będzie zadawalający, zmiana miejscowego planu powinna dotyczyć wszystkich tych działek.

Radny Z. Kuczek wnioskuje o definitywne zakończenie sprawy nielegalnego handlu na ul. Łokietka poza wyznaczonym targowiskiem. Komisja z ubolewanie stwierdza, że ten problem trwa od ponad 12 lat i nie potrafimy go rozwiązać. W związku z powyższym Komisja wnioskuje, by zlecić sporządzenie opinii prawnej i raz na zawsze ten problem zakończyć. 

Sprawy bieżące zakończyły pracę komisji.
Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący Henryk Żak. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 30 marca 2014 roku. Brali w nim udział Członkowie Komisji oraz Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Burmistrz Miasta i Kierownik MOPS.

W pierwszej części posiedzenia sprawozdanie finansowe z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie za 2014 rok oraz sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za 2014 rok omówił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie – Tomasz Dominiak, który pełni jednocześnie funkcję Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień. 

      Przedstawione sprawozdania przyjęto do wiadomości nie zgłaszając uwag co do pracy ośrodka i sposobu realizacji programu profilaktyki, w szczególności poniesionych wydatków.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku przygotował i omówił Sekretarz Miasta – Włodzimierz Gorzycki. Kluby sportowe i stowarzyszenia wykonały zadania zgodnie z zawartymi umowami, w terminie złożyły sprawozdania finansowe i merytoryczne oraz prawidłowo rozliczyły otrzymaną dotację.

W kolejnej części tematem posiedzenia były w szczególności zmiany w budżecie Miasta na 2015 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Na pytania radnych szczegółowych wyjaśnień udzielała Skarbnik Miasta.       

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał dotyczące budżetu i WPF.

Następnie członkowie komisji analizowali pozostałe projekty uchwał ujęte 
w porządku obrad dzisiejszej sesji. Ich treść oraz uzasadnienie przedstawił Sekretarz Miasta. Wszystkie zaopiniowano pozytywnie. 
Komisja zajęła się wnioskiem OSP w sprawie dofinansowania zakupu samochodu bojowego. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że w roku bieżącym z uwagi na brak środków zakup tego samochodu nie będzie możliwy. Czynione są starania o zabezpieczenie pieniędzy 
w przyszłym roku budżetowym oraz wpisanie tej jednostki w zakupy centralne straży pożarnej..

Komisja przyjęła plan pracy na rok 2015. 

Sprawy bieżące zakończyły pracę komisji.
Ad. 4) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2014 roku.

Sprawozdanie przygotował Sekretarz Miasta. Było ono przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniu Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych. 

Radni nie zgłosili pytań. Sprawozdanie jednogłośnie przyjęto do wiadomości i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 5) i 6) Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
 w Radziejowie za 2014 rok i sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za 2014 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie 
za 2014 rok przygotował Kierownik Ośrodka – Tomasz Dominiak. Stanowi ono załącznik 
do protokołu. Sprawozdanie w głosowaniu przyjęto do wiadomości, bez uwag.

Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i     Narkomanii za 2014 rok złożył Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień. 

Pytań nie zgłoszono. Sprawozdanie jednogłośnie przyjęto do wiadomości i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 7) Zmiany budżetu miasta Radziejów na 2015 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów. 
Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Skarbnik Miasta zgłosiła autopoprawkę, której treść radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji w załączeniu 
do protokołu. Jest ona związana z doręczeniem decyzji wojewody zwiększających kwoty dotacji na zadania zlecone. Radni jednogłośnie przyjęli zmianę do projektu uchwały.

Do projektu uchwały radny J. Trzeciak zgłosił pytanie: projekt uchwały przewiduje 
35 tys. zł na rozbiórkę budynku po starej kotłowni szpitala. W programie wyborczym KWW Nasze Miasto proponowało jego adaptację na całoroczny park linowy i kręgielnię. Rozumiem, że Burmistrz odstępuje od tego projektu?

Odpowiedź Burmistrza Miasta: Budynek po starej kotłowni szpitala stanowi realne zagrożenie nieszczęśliwym wypadkiem, jest to teren niestrzeżony, niezabezpieczony. Radny Kieler, który mieszka w pobliżu alarmuje o tym, że młodzież tam się schodzi. Koszty adaptacji na park linowy trudno oszacować. Moim zdaniem prowadzenie tego typu działalności gospodarczej – park linowy i kręgielnia – wykracza poza zadania samorządu. 
My już mamy jeden obiekt sportowy do ratowania – stadion miejski. Na tym powinniśmy skupić nasze wysiłki. Dlatego proponuję rozbiórkę, za korzystną cenę. 

Radny Trawczyński: Komisja Komunalna popiera wniosek Burmistrza Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta: Proponuję rozważyć jeszcze tą decyzję. Należałoby sprawdzić, czy nie można rozszerzyć naszego programu rewitalizacji o ten właśnie teren postindustrialny. Może można pozyskać środki unijne na ten cel z nowej perspektywy budżetowej. Bronię pomysłu parku linowego.

Radna Kazimiera Staszyńska: Ja proponuję rozebrać ten budynek ze względów bezpieczeństwa, a skupić się na budowie ścieżek rowerowych, które moim zdaniem są bardziej potrzebne i również są ujęte w naszym programie wyborczym. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr  IV/25/2015 w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2015 rok została podjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Do projektu uchwały nr IV/26/2015 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Radziejów na lata 2015 – 2025 pytań nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 8) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Radziejów na 2015 rok.

Kierownik GK i M zapoznała Wysoką Radę z uwagami Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami do Programu przesłanego zgodnie z trybem opiniowania projektów. Opinia towarzystwa jest negatywna, jej treść w załączeniu do protokołu. Program został uzgodniony z powiatowym lekarzem weterynarii. Dzierżawca obwodu łowieckiego również wydał opinię pozytywną. 
Radni pytań nie zgłosili. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr  IV/27/2015 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Radziejów na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9) Podjęcie pozostałych uchwał.

Projekty uchwał  wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady – prowadzący obrady. 

Do niżej wymienionych projektów pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie każdego z nich osobno. 

Głosowało 14 radnych.

Wyniki głosowania:
· UCHWAŁA Nr IV/28/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłaty 
za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Miasta Radziejów na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg,
· UCHWAŁA Nr IV/29/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad obciążania nieruchomości Gminy Miasto Radziejów służebnościami gruntowymi i przesyłu,
· UCHWAŁA Nr IV/30/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, znajdującej się w wieczystym użytkowaniu Gminy Miasta Radziejów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 769, o pow. 1,3094 ha, księga wieczysta WL1R/00029297/8  położonej w obrębie Radziejów, służebnością przesyłu oraz udostępnienia gruntu pod inwestycję, związaną z przeprowadzeniem linii kablowej podziemnej SN wraz z kablami sterowniczymi elektrowni wiatrowych oraz przyłączem elektrycznym,

· UCHWAŁA Nr IV/31/2015 w sprawie ustanowienia użytkowania na rzecz Stowarzyszenia Ogrodu Działkowego Stokrotka w Radziejowie na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miasto Radziejów położonych w Radziejowie przy  ul. Działkowej  na działce o numerze  geodezyjnym  856/4 oraz  położonej przy ul. Słonecznej na działce o numerze geodezyjnym 856/3,
· UCHWAŁA Nr IV/32/2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania,

· UCHWAŁA Nr IV/33/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,

· UCHWAŁA Nr IV/34/2015 w sprawie wyrażenia   zgody   na   zawarcie   porozumienia   pomiędzy   Naczelnikiem   Urzędu Skarbowego  w  Radziejowie  
a  Burmistrzem Miasta  Radziejów,  w  sprawie  przejęcia od  Naczelnika Urzędu Skarbowego w Radziejowie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji  administracyjnej  należności  pieniężnych  z  tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

      zostały podjęte jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.
            Uchwały podjęte na sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu. W każdym głosowaniu obowiązywała procedura głosowania jawnego przez wyraźne podniesienie ręki.

Projekty uchwał  wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady – prowadzący obrady. 
Po wyczerpaniu Pkt 9 porządku salę obrad opuścił radny St. Trawczyński . W dalszych obradach uczestniczy 13 radnych.
Ad. 10) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

1) Radna K. Staszyńska – przekazuję wniosek mieszkańców, aby doświetlić jedną lampą ul. Wąską.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik GK i M: tam nie ma słupa elektrycznego, a nie ma technicznej możliwości zamontowania lampy na prywatnym domu. Budowa choćby jednego słupa wymaga pozwolenia na budowę. Ponadto z uwagi na mały ruch pieszych i bezpośrednie sąsiedztwo dobrze doświetlonego Rynku, nie ma również takiej potrzeby.

2) Radny A. Gulcz: zgłaszam konieczność poprawy bezpieczeństwa na ul. Objezdnej przejście na wysokości Szkoły Muzycznej .

Odpowiedzi udzieliła Kierownik GK i M:  Komisja z Zarządu Dróg Wojewódzkich wydała pozytywną opinię w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Objezdnej polegającej na wprowadzeniu zakazu zatrzymywania się na odcinku od skrzyżowania z ul. Toruńską 
do skrzyżowania z ul. M. Dąbrowskiej. 

Głos w dyskusji zajęła również radna Filutowska – dyrektor szkoły. Zarządziła zamknięcie bocznego wejścia na teren szkoły i skierowała w tej sprawie pisma do Starosty.

3) Radny F. Rogaliński: pasy na ul. Komunalnej – przejście Tesco – Mila.

Przewodniczący Rady: W kwestii przejścia Tesco – Mila w tej chwili nie ma takiej możliwości, bo nie ma tam chodnika po drugiej stronie. Nie można skierować pieszych na parking, który jednocześnie jest placem manewrowym dla autobusów. Dopóki nie będzie uregulowana sprawa dworca autobusowego trudno w tym miejscu coś planować.

4) Radna Staszyńska: Proszę o rozwagę w kwestii wprowadzania zakazu handlu 
w okolicach targowiska. Teren na końcu ulicy Łokietka jest w części miasta i tam możemy stworzyć parking, ale w jaki sposób ma użytkować swoją działkę pan Margulski to nic nam do tego. Płaci podatek od działalności gospodarczej za tę nieruchomość i tyle. Moim zdaniem żadne ekspertyzy prawne nie są tu potrzebne, bo sprawa jest oczywista. I nie należy wykorzystywać swoich stanowisk dla prywatnych interesów. Uważam, że wniosek radnego Kuczka jest bezpodstawny.
Dyskusja:
Radny Kuczek: ja zabiegam o uporządkowanie tej sytuacji. Na naszym gruncie trzeba wyznaczyć parking, bo gdzie te samochody mają parkować, na ulicach osiedla 
i zastawiać wjazdy mieszkańcom? Działka pana Margulskiego nie jest oznaczona, nie jest ogrodzona. Więc w jakim rozmiarze handel ma się tam odbywać. Nie wiem, czy niedawna zmiana opodatkowania wystarczy, aby zalegalizować ten proceder. 

Kierownik GK i M: Nie ma u nas prawa miejscowego, które określa miejsca w których można handlować. Nie mam argumentu.

Przewodniczący Rady: każde miejskie targowisko powinno mieć regulamin, oznakowane stanowiska, utwardzony itp. Trzeba sprawdzić przepisy.

Sekretarz Miasta: Opłatą targową jest objęty sam fakt dokonywania sprzedaży niezależnie od tego czy jest to miejsce do tego wyznaczone czy nie. Nie ma jasnej definicji co to jest targowisko. Targowiskiem są wszelkie miejsca, na których prowadzona jest sprzedaż. Nasze pytanie do mecenasa jest takie, czy rada gminy może uchwałą wyznaczyć miejsca na targowiska, czy jest w ustawie taka delegacja? 

Radny  Kuczek: czy w tej sytuacji na działce miasta będzie prowadzony handel, czy przeznaczymy ją na parking? Stanowisko radnego poparł Przewodniczący rady.
Rada nie zajęła stanowiska w tej sprawie.

5) Radny J. Wojciechowski: po raz wtóry zgłaszam problem nielegalnego składowiska odpadów na ul. 1 Maja po Polimecie. Wieczorem leci z komina czarny dym i czuć zapach palonego plastiku i otulin od przewodów. Co władze robią w tym temacie?

Druga sprawa to wniosek o zmianę przyjętego na ostatniej sesji planu pracy Komisji Rewizyjnej i wykreślenie z niego kontroli kompleksowej w RDK – u tj. pkt 2 planu. Przez RIO zostało wypracowane jednoznaczne stanowisko, że radni i komisje rady nie mogą bezpośrednio kontrolować samorządowych instytucji kultury posiadających osobowość prawną. Jest to bezwzględnie przekroczenie kompetencji. Mogą natomiast zobowiązać Burmistrza jako organizatora do przeprowadzenia kontroli w zakresie prawidłowości wykorzystania przekazanej dotacji. Takie stanowisko zajął też radca prawny urzędu w opinii sporządzonej na mój wniosek. Proponuję zastąpić ten temat kontroli innym tj.: kontrola wykorzystania dotacji przez MKS Start Radziejów przekazanej w 2014 roku na szkolenie i udział w rozgrywkach ligowych.
Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku. Wynik głosowania: 9 za; 4 wstrzymujące się. 

Wniosek przyjęto większością głosów. Głosowało 13 radnych.

Sekretarz Miasta poinformował Wysoką Radę o tym, na jakim etapie jest postępowanie  
w sprawie składowiska na ul. 1 Maja. 

6) Radny J. Wojciechowski: stan nawierzchni na ul. Targowej, zapada się asfalt 
w miejscu gdzie jest wyznaczony parking.

Ad. 11) Wolne wnioski
Wolnych wniosków nie zgłoszono.
Na tym obrady zakończono.
Obrady IV sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 14.15.

Sekretarz sesji:

Radna Maria Golon

Protokółowała: 

K. Jałoszyńska
